
----
B" POiTA

UPRAVA DRUSWA

Broj: U D -01-04-966a/20
Sa@jevo,21.O7.2020.godine

Na osnovu dlana 45. Statutra "JP BH POSTA' d.o.o., dlanova 69. i To.stav (3) Zakona o javnim
nabavkama BiH ('Slu2beni glasnik BiH' broj: 39/14), Clana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama i
preporuke Komisije nabavku radova na formiranju i opremanju izdvojenog Saltera u BCC, brol:
07.4-11-9-19148-25/19, od 20.07.2020.9odine, Uprava Drustva na svojoj 24. elektronskoj sjednici
oddanoj dana 21.07.2020.9odine d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOL'NIJEG PONUOAEA

I

Ovom Odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponudaca za nabavku radova na fomiranju i opremanju
izdvojenog saltera u BCC, a to je ponudad: ,,CUBE DESIGN" d.o.o. Sarajevo, tj. ponudaeu koji je
ponudio prihvatljiviju ponudu, u iznosu od: 16.481,30 K , bez PDV-a, odnosno 19.283, l2 KM sa PDV-
om-

I
,,lzabrani ponudae je duzan u roku od 5 dana od dana prijema od dana prUema ove odluke dostaviti
dokaze predvidene Clanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i saddaju kako je to zahtijevano u
tenderskoj dokumentaciii ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizidki dostavljeni na Protokol
ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa
(dol6 sati), te za ugovomi organ nije relevantno na koji su nacin poslati. Dokazi koji se zahtjeva,u
moraju biti originali ili ovjerene kopije.

Nakon pravosnaznosti ove Odluke, Ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudaca iz tadke 1. ove
Odluke radi zakljuaenja ugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze veane za
predmetnu nabavku, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama, odnosno poslati
obavje$tenie ponuda0ima koji su uoestovali u postupku nabavke.

"JP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
T!l: +3E7 33 252 613; For: + 387 33 252 7,a3;.-moil: kobinor@po3ro.bo

OptilEli rud u sdr.i.vu br. rica.nio 065-0-t.g.06-0OI 1 96
ld.ntifiIocioni b. 420o6t2tt 0OO5; pov b'. 2o06t22t 0OO5; po..rnib. OrOrgZ2e

o
,
!

konlqkt cenlor

(tslz
www. poslo . bo

'JP 8H POSfA'd.o.o. So.liet o

GENETATNA DIREKCIJA

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke radova na formiranju i opremanju
izdvojenog Saltera u BCC, broj: U. D-01-04-8006/20, od 16.06.2020. godine i Rjesenia o imenovanju
Komisije, broj: 01-11-9-19148-12120, d 17.06.2020.9odine, kao i sagtasnosti Generatnog direktora na
tendersku dokumentaciju, proveden je postupak javne nabavke putem konkurentskog zahtieva za
dostavu ponuda, sa obiavljivanjem Obavjestenja o nabavci na Portalu JN, broj: 238-7-3 -319-3-120120,
od 24.06.2020. godine.

Komisija je prije samog ovaranja ponuda konstatovala sljedece:

. da je do datuma naznacenog za preuzamanje tenderskih dokumentcaija preuzeto je ukupno l0
(deset) tenderskih dokumentacija.

. da je do roka odredenog za dostavu ponuda, pristigto ukupno 2 (dvije) ponude i to prema
redoslijedu prispueda na Protokol, kako s[jedi:

1. ,,DINALSA" d.o.o. Saraievo
2. ,,CUBE DESlcN. d.o.o. Sarajevo

.D
rD



-.<--
B" POSIA 'JP 8H POJIA'd.o.o. Sorsievo

GENERATNA DIREKCIJA

da su sve koverte sa ponudama neo5te6ene, uredno zapakovane izapedaoene;
da su na koverte stavljeni redni brojevi prema kojima je uturden redoslijed otvaranja i eibnja
ponuda ito: naziv ponudaea, ukupna cijena ponude ieventualno ponudeni popust, a prema
vremenu dostavljanja na Protokol DruStva.

Otvaranje ponuda od strane Komisije za nabavku, kojem nrje prisustovao niti jedan ponudaa, odiano je
dana 08.07 .2020. godine sa podetkom u l0 sati i 15 minuta, Sto je zapisnidki konstatovano.

Svim ponudaeima, koji su dostavili ponude, a nisu prisustovali na samom otvaranju, Zapisnik sa
otvarania ponuda dostavljen je putem mail-a (o demu Komisija posjeduje potvrde o urudenju).

Nakon pregleda prispjelih ponuda, KomisUa je dana, 10.07.2020. godine uputila Zahtjeve za pojasnjenje
ponuda prema oba ponudaea (preporueeno putem poste).

-Ponudae ,,CUBE DESIGN" d.o.o. Sarajevo je blagovremeno dostavio pojasnjenje ponude,a ponudad
,,DINALSA' d.o.o. Sarajevo to nije ucinio do datuma naznadenog u Zahtjevu za pojasnjenje.

Po zaprimanju Pojasnjenja ponude, Komisija je pristupila ponovnoj analizi dostavljenih ponuda
konstatovala sledece:

1. da ponuda ponudaea ,,DINALSA' d.o.o. Sarajeyo u ukupnom iznosu 16.035,50 KM, bez pDV-a,
nakon nedostavljanja pojasnjen,a ponude, ne ispunjava zahtjeve trazene tenderskom dokumentactlom.

-Naime, Komisija je od ponudaca ,,Dinalsa".d.o.o. Sarajevo, aktom, broj: 07.4-1 1-9-19148-27 A9, od
10.07.2020. godine tra2ila pojasnjenie potvrda dostavljenih na strani 25. ponude brol: 0457/20, od
07.07.2020. godine.

TD pod taekom 2.2. Wd h) trazeno je:
,,Uz spisak izvrSenih Ugovora ponudad je du2an dostaviti najmanje jednu potvrdu u minimalnom iznosu
iz ta6ke h.1. koia je u vezi sa listom izvrienih radova, a koju daje druga Ugovorna strana (korisnik
radova) o njihovoj realizacUi, a koje obavezno sadrze: naziv i sjediste Ugovornih strana ili privrednih
subjekata, predmet Ugovora, vrijednost Ugovora, vrijeme i mjesto izvrsenja Ugovora i navode o uredno
izvrsenim Ugovorima.
U slueaiu da se takva potvrda iz objektivnih razloga ne moze dobiti od Ugovorne strane koja nije
Ugovomi organ, vazi izjava ponudada o uredno izvrsenim Ugovorima, uz predodenje dokaza o
ueinjenim pokusajima da se takve potvrde obezbjede; Original ili ovjerena kopua

-Potvrda o uspjesnoj realizaciji ugovora, dostavljena na strani 25. Ponude glasi na tekuce odrzavanje, te
je iz tog razloga Komisija trazila Pojasnjenie potvrde.

Obzirom da ponudad,,DlNALSA', d.o.o. Sarajevo, nije dostavio trazeno potvrdu, to znaei da nije
ispunio sve uvjete trazene tenderskom dokumentacijom i njegova ponuda je ocjenjena kao
neprihvattiva.

2. Ponuda ponudaaa ,,CUBE DESIGN,, d.o.o. Sarajevo u ukupnom iznosu od i6.481,30 KM, bez
PDV-a, sa blagovremeno dostavljenim pojasnjeniem ponude, ispunjava pravne, ekonomske itehnieke
uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, te je ista ocijenjena prihvatuivom.

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soraievo, BiH
Tal: +387 33 252 613; Fox: + 3E7 33 252 743; c.moil: kobinat@posta.bo

Opdinslilud u Sorli.vu b.. ri6t.nia 065-o,nc9-06-001 t 16
ld..tiffloci.ni b. a2OO5822t0OO5; PDV b.. 2006322|0005; po,erni br OIO79Z29

konlokl cenlor

(rilz
www.posio.bo

.D

.D



--.<
Bil POStt 'JP 8H POSTA'd.o.o. Sorsievo

GENERALNA DIREKCIJA
Na osnovu toga Sto je u postupku nabavke dostavljena samo jedna ponuda koja je cijenjena
prihvatljivom, to nisu ispunjeni uslovi za zakazivanje e-aukcije u skladu sa Pravilnikom o uslovima i
naeinu koi'tenja e-aukc|e |Sluzbeni glasnik BiH", broj: 6 lq veA se nabavka okonAava u sktadu sa
Clanom 69. Zakona.

Obzirom da ponuda ponudaCa,,CUBE DESIGN" d.o.o. Sarajevo u potpunosti odgovara traZenim
zahtievima ugovornog organa tl. da ovaj ponudac ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke i

ekonomske uslove, odnosno da njegova ponuda prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka
ugovornom organu da se u postupku nabavke radova na formiranju i opremanju izdvojenog Saltera
u BCC, izvrsi dodjela ugovora navedenom ponudadu kao najpovoljnijem, koji je ponudio prihvatljivu
ponudu, koja iznosi 16.481,30 KM, bez PDV-a, odnosno 19.283, 12 KM sa PDV-om.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
Ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi Zakona o
javnoj nabavci i/ili podzakonskih akata ima pravo ulo2iti zalbu Ugovornom organu u roku od 5 dana po
prijemu odluke o izboru shodno elanu 99. i6lanu 101. Zakona o javnim nabavkama.

/'c./a' DI R

tc
I
q

@
Dostaviti:

-Naslovu
-Nosiocu pola (Sluzba Centru posta Saraevo)
-Sektoru za EKF
-Marketingu (za objavu)
-Ponudadima putem Odjeljenja za JN
-ala

t",*

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
T6l: i3E7 33 252 613; Fox: + 3E7 33 ?52 743; 6-moil: kobin.t@poslr.bo

Op.ih3ki rud u SorDi.vu b. ri6a.nio 065-0-R.g-06-0OI t96
ldsnlilikocioni br 4200682210005; PDY br 200682210005; Por.zni!,- Ot079729

kontokt centor

(rctz
www.posfo.bo

o

CijeneCi navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu.

,

rD

'-


